

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

ENTIDADE

CMA

-

MUNICÍPIO DE ARRAIÓLOS

Janeiro - Dezembro

ANO 2008

PÁG. 1

| Código de Contas | | Exercício | | | |
|------------------|---|--------------|---------------|--------------|---------------|
| | | N | | N - 1 | |
| 61 | Custos e perdas Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas: | | | | |
| | Mercadorias | | | | |
| 62 | Matérias | 1.114.296,59 | 1.114.296,59 | | |
| | Fornecimentos e serviços externos: | | 1.770.331,35 | | 1.995.080,67 |
| | Custos com o pessoal: | | | | |
| 641+642 | Remunerações | 2.635.294,29 | | 2.566.521,90 | |
| 643 a 648 | Encargos sociais | 432.821,16 | 3.068.115,45 | 441.402,13 | 3.007.924,03 |
| 63 | Transferências e subs. correntes concedidos e prestações sociais | | 557.056,88 | | 540.082,07 |
| 66 | Amortizações do exercício | | 3.144.541,53 | | 2.846.041,62 |
| 67 | Provisões do exercício | | | | |
| 65 | Outros custos operacionais | | 14.938,19 | | 4.355,63 |
| | (A) | | 9.669.279,99 | | 8.393.484,02 |
| 68 | Custos e perdas financeiros | | 407.427,66 | | 270.699,68 |
| | (C) | | 10.076.707,65 | | 8.664.183,70 |
| 69 | Custos e perdas extraordinários | | 609.891,55 | | 1.117.815,91 |
| | (E) | | 10.686.599,20 | | 9.781.999,61 |
| 88 | Resultado líquido do exercício..... | | 413.114,35 | | 786.968,03 |
| | (X) | | 11.099.713,55 | | 10.568.967,64 |
| | Proveitos e ganhos | | | | |
| | Vendas e prestações de serviços: | | | | |
| 7111 | Venda de mercadorias | | | | |
| 7112+7113 | Venda de produtos | 222.554,09 | | 254.837,67 | |
| | (B) | | | | |
| 712 | Prestações de serviços | 359.858,70 | 582.412,79 | 288.728,88 | 543.566,55 |
| | () | | 582.412,79 | | 543.566,55 |
| 72 | Impostos e taxas | | 1.729.873,60 | | 1.259.051,81 |
| (a) | Variação da produção | | | | |
| 75 | Trabalhos para a própria entidade | | 1.601.543,42 | | 1.060.562,17 |
| 73 | Proveitos suplementares | | 2.797,05 | | 3.459,60 |
| 74 | Transferências e subsídios obtidos | | 6.385.015,19 | | 6.191.491,24 |
| 76 | Outros proveitos e ganhos operacionais | | | | |
| | (B) | | 10.301.642,05 | | 9.058.131,37 |
| 78 | Proveitos e ganhos financeiros | | 410.707,96 | | 360.565,14 |
| | (D) | | 10.712.350,01 | | 9.418.696,51 |
| 79 | Proveitos extraordinários | | 387.363,54 | | 1.150.271,13 |
| | (F) | | 11.099.713,55 | | 10.568.967,64 |
| Resumo: | Resultados Operacionais: (B - A) | | 632.362,06 | | 664.647,35 |
| | Resultados Financeiros: (D - B) - (C - A) | | 3.280,30 | | 89.865,46 |
| | Resultados Correntes: (D - C) | | 635.642,36 | | 754.512,81 |
| | Resultado Líquido do Exercício: (F - E) | | 413.114,35 | | 786.968,03 |

ORGÃO EXECUTIVO

Em ____ de _____ de ____

ORGÃO DELIBERATIVO

Em ____ de _____ de ____